



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 447/2025 SETE
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 19/09/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para aquisição de material permanente (equipamentos de marcenaria) destinados ao atendimento de artesãos atuantes na produção de artesanato florestal, com foco no reaproveitamento de madeira e na valorização de práticas sustentáveis.

PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 10" Ajuste da inclinação: 45 ° Esq. / 0 ° Dir. Diâmetro do disco de serra: 254 Tamanho da mesa principal: 555 x 555 mm Tamanho da extensão da mesa: 265 Potência nominal absorvida: 1.800W Nº de rotações em vazio: 4.300 r.p.m. Altura de corte a 90°: 80 mm Altura de corte a 45°: 55 mm Diâmetro interior do furo do disco de serra: 30 mm Capacidade máx. de corte à direita: 545 mm. Voltagem 220V ou 127v	D L RAMOS	UNID	50	R\$ 1.498,00	R\$ 74.900,00	
2	TORNO DE BANCADA EM FERRO NODULAR Nº 8 Número 8 Corpo em ferro fundido nodular FE 50007; Fuso em aço laminado com rosca trapezoidal, permitindo abertura e fechamento leve; Fuso e manípulo bicromatizado, evitando oxidação; Pintura a pó eletrostática. Acabamento: Pintura a pó eletrostática. Abertura de mordida 20,4 cm Largura da mandíbula 20,4 cm	SOUL DISTRIBUIDORA	UNID	50	R\$ 382,89	R\$ 19.144,50	
3	MOTOR DE CHICOTE CANETA MANDRIL Peso Bruto: 2Kg Dimensões da embalagem: 14 x 18 x 33 cm Voltagem: 110v ou 220v Alto torque, 100 Watts de potência; Amp. 1,0 Rotação máxima: 15.000 R.P.M. Caneta Mandril padrão odontológico de 0 mm até 4 mm	CONSTRU-MED COMERCIO	UNID	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00	#REF!
4	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6" Potência: 1hp/735W Rebolo 6" (152mm) Rotação: 3450 rpm Voltagem: Bivolt (110V e 220V) Frequência: 60Hz	COMERCIAL SPONCHIADO	UNID	50	R\$ 540,76	R\$ 27.038,00	
5	MOTOR POLTRIZ DE BANCADA 8" Motor: 1/4 Hp Rotação: 3400 Rpm Voltagem: Bivolt Peso: 8,9 Kg Comprimento: 370 mm Altura: 200 mm Largura: 150mm	CONSTRU-MED COMERCIO	UNID	50	R\$ 873,99	R\$ 43.699,50	
Total Licitado R\$						R\$ -	
T O T A L CLASSIFICADO R\$						229.782,00	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	D L RAMOS	R\$ 74.900,00	
2	COMERCIAL SPONCHIADO	R\$ 27.038,00	
3	CONSTRU-MED COMERCIO	R\$ 108.699,50	
4	SOUL DISTRIBUIDORA	R\$ 19.144,50	
T O T A L R \$		R\$ 229.782,00	